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Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych     

 o działalności w roku 2016 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziła swoją działalność w roku 2016 zgodnie            

z lokalną strategią w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających                  

z nadużywania alkoholu, określoną w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . 

Program zawierał zadania własne gminy wynikające z art. 4 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku znowelizowanej w dniu 30 sierpnia 2002 roku. (Dz. U.  z 

2002 r. Nr 147, poz. 123 z późn. zm.), przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie 

warunków spożywania alkoholu, działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczenie dostępności do alkoholu; leczenie, 

rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu 

i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

W programie wykorzystano ustawy: 
  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

  Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

  Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

  Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2016 roku. 

 

Program jest wynikiem woli samorządu lokalnego odpowiedzialnego za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, 

właściwe wychowanie młodego pokolenia oraz ład i porządek publiczny.  

Intencją, która przyświeca autorom w trakcie tworzenia projektu gminnego programu jest pragmatyzm i użyteczność. Istotne 

dla nich jest to, aby program był skuteczny w działaniu i prosty w realizacji. 

W programie podjęto zagadnienia składające się z zadań, które wdrażane konsekwentnie i systematycznie prowadzić 

będą do osiągania zakładanych celów. 

Podstawowym zadaniem komisji i głównym celem jest podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia 

napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych oraz zwiększanie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi. Komisja poprzez 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20051801493
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20101250842
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20090630520
http://www.gkrpa.wasilkow.pl/images/stories/pdf/rekomendacje_2015.pdf
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swoją działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz 

pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

Ponadto realizuje określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki     i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

do których należy: 

• inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych    z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, 

• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku 

poddania się leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego, opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy (limit i lokalizacja 

punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe), Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych również w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia:  

• przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, 

• wzywa na rozmowę osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie pouczając  o zaprzestaniu swoich działań i poddaniu się 

leczeniu odwykowego, 

• w przypadku gdy osoba wezwana nie godzi się dobrowolnie na leczenie,  a wstępne czynności przeprowadzone w sprawie 

uzasadniają kontynuowanie postępowania, osoba kierowana jest na badanie przez biegłych, w celu wydania opinii                

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego, 

• przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddania się przymusowemu leczeniu. 

 

 

Jak  realizowano zadania programu? 
 

Komisja  zajmowała się następującymi sprawami: 
 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  od alkoholu 

 

1) przygotowywano osoby uzależnione do leczenia w ośrodkach leczenia  

    uzależnień, 
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2) współpracowano z ośrodkami wzajemnej pomocy dla osób uzależnionych   

– poradnia odwykowa, policja, służba zdrowia, straż pożarna ośrodek pomocy społecznej, 

3) prowadzono świetlicę wiejską w Kuźnicy Grabowskiej, 

4) przyjmowano i opiniowano wnioski o leczenie osób nadużywających alkoholu. 

 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej,                    

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

 

Zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego realizowano wg schematu: 

a) przyjęcie zgłoszenia o przypadku występowania nadużywania alkoholu, 

b) wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie, 

c) skierowanie osoby na badanie biegłego w celu wydania opinii  w przedmiocie uzależnień, 

d) przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez biegłego, 

e) złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego. 

 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

 

1. Nawiązywano współpracę ze szkołami w celu współuczestniczenia w realizacji programów profilaktycznych. 

2. Rozwijano szeroko pojętą profilaktykę polegającą na organizowaniu w szkołach spotkań na temat uzależnień, 

współuzależnień i form pomocy. 

3. Podejmowano działania interwencyjne w przypadku naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości           

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

IV. Kontrola podmiotów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 

 

1. Skontrolowano część sklepów w Gminie Kraszewice. Kontrola ujawniła nieprawidłowości z zakresu przestrzegania 

zasad sprzedaży alkoholu w kilku sklepach.  
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Zakres kontroli obejmował: 

 zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnym zezwoleniem, 

 przestrzeganie warunków zawartych w ustawie o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 przestrzeganie warunków, zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych przez Radę Gminy. 

2. Z właścicielami sklepów wymienionych w p. 2  przeprowadzono rozmowę na temat nieprawidłowości sprzedaży 

napojów alkoholowych   w w. w. sklepach i w ich pobliżu, a oni sami zobowiązali się do uporządkowania spraw         

i przestrzegania przepisów w tym zakresie. 

 

V. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

 

     1. Wspierano działania oraz zabezpieczano środki finansowe na organizację imprez rozrywkowych bezalkoholowych. 

2. Dofinansowywano instytucje prowadzące pracę profilaktyczną i leczniczą. 

3. Dofinansowywano świetlicę wiejską w Kuźnicy Grabowskiej 

a) dofinansowywano prowadzenie zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym; 

b) dofinansowano lokalne narady, seminaria i konferencje w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie       

z problemem alkoholowym 

4. Zabezpieczono – w miarę możliwości – środki finansowe na prowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych w sali 

gimnastycznej przy Gimnazjum  w Kraszewicach, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży z rodzin 

patologicznych. 

5. Dofinansowano osoby zabezpieczające i prowadzące zajęcia, które są realizowane w ramach programu 

przeciwdziałaniu patologii wśród młodzieży. 

6. Dofinansowano organizację placów zabaw dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych przy szkołach                      

i przedszkolach. 

7. Wspierano i współfinansowano działania stowarzyszeń pożytku publicznego i instytucji współdziałających                 

w rozwiązywaniu problemów alkoholowych (LZS). 
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8. Dofinansowano działania związane z turystyką i sportem jako alternatywne formy spędzania wolnego czasu                

i zapobiegające powstawaniu patologii społecznej. 

9. Dofinansowano konkursy plastyczne i literackie związane z problematyką uzależnień. 

10.  Dofinansowano paczki świąteczne dla dzieci z rodzin z problemami 

11.  Dofinansowano wyjazdy na spektakle teatralne, rozrywkowe o treściach związanych z profilaktyką uzależnień dla 

dzieci i młodzieży. 

12.  Wspierano finansowo bieżącą działalność zespołu „Zaprośnianki”  i Muzeum Oświaty w Kuźnicy Grabowskiej. 

13. Wspierano finansowo Szkołę Specjalną w Jeleniach, Koło Polskiego Związku Niewidomych w Ostrzeszowie, Koło 

Związku Emerytów,   Rencistów   i Inwalidów w Kraszewicach. 

 

Do sprawozdania została załączona szczegółowa informacja o wykorzystaniu środków na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi z budżetu Gminy Kraszewice w 2016 roku. 

 
INFORMACJA 

o wykorzystaniu środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz przeciwdziałanie narkomanii 

z budżetu Gminy Kraszewice w 2016 roku 

 

 

 W 2016 roku wydano zezwolenia gdzie na koniec czynnych było 24 punktów sprzedaży alkoholu w detalu i 5 punkty sprzedaży alkoholu w 

gastronomii. 

Wszystkie wydane zezwolenia zostały opłacone. Wpływy z tego tytułu wyniosły 53.394,08 zł . 

 

 

Wydatki na działania antyalkoholowe w 2016r. przedstawiały się następująco: 

 

Lp Klasyfikacja 

budżetowa 

Nazwa Plan wydatku Wykonanie 

wydatku 

% wykonania 

 

Przeciwdziałanie narkomanii 
1 851-85153-4210 Zakup materiałów 1.000 979,99 98,00 
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Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
2 851-85154-4170 Wynagrodzenia 15.500 15.226,00 98,23 

3 851-85154-4210 Zakup materiałów 19.190 18.721,56 97,56 

4 851-85154-4300 Zakup usług pozostałych 19.000 18.538,12 97,57 

5 851-85154-4410 Podróże służbowe krajowe 200 117,01 58,51 

6 851-85154-4610 Koszty postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

80 80,00 100 

5 851-85154-4700 Szkolenia 1.180 1.180,00 100,0 

  Razem 56.150 54.842,68 97,67 

 

W ubiegłym roku działała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminna poradnia antyalkoholowa i 

antynarkotykowa. Komisja odbyła w ubiegłym roku 11 posiedzeń. Członkowie komisji za swoją prace otrzymywali wynagrodzenie zgodnie z 

Uchwałą Nr XIII/72/2015  Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 30.12.2015r. w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2016 r. Wydatki na wynagrodzenia GKRPA w 2016r. wyniosły 11.726,00 zł.  

 

Za prowadzenie poradni zapłacono 7.280,00 zł 

 

Szkolenia członków komisji oraz sprzedawców alkoholi wydano 1.000,00 zł. 

 

Na potrzeby własne komisji wydano 3.428,76 zł na : sporządzanie opinii w przedmiocie uzależnień od alkoholu, 

artykuły spożywcze na posiedzenia prac komisji, materiały biurowe , delegacje, szkolenia, itp. 

 

Pozostała kwota tj. 31.407,92 zł została wydatkowana na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych na 2016r. Każdy wydatek jest poprzedzany odpowiednim wnioskiem do GKRPA 

zawierającym opis rodzaju wydatku, jego motywację pod względem profilaktyki antyalkoholowej i kwotę, lub 

inicjatywą komisji. W toku prac komisja opiniuje złożone wnioski i przekazuje je wraz z opinią do wójta gminy 

który dokonuje ich akceptacji. Następnie zaakceptowane wnioski są przekazywane do skarbnika w celu ich 

realizacji.  

 



7 

 

 

W ubiegłym roku zostały zrealizowane następujące wnioski: 
 

Numer 

wniosku 

Wnioskodawca Przeznaczenie Wnioskowana 

kwota 

Zaopiniowana 

kwota przez 

GKRPA 

Zatwierdzona 

kwota przez 

wójta 

Zrealizowana 

kwota 

wydatku 

Uwagi 

/2015 Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju 

Gminy Kraszewice 

Organizacja ferii zimowych 2.000 2.000 2.000 1.472,14  

1 Rada Rodziców przy 

SP w  Kuźnicy 

Grabowskiej 

Bal karnawałowy 800 400 400 400  

2 Świetlica 

Środowiskowa w 

Kuźnicy 

Grabowskiej 

Drukarka 700 549,99 549,99 549,99  

3 Świetlica 

Środowiskowa w 

Kuźnicy 

Grabowskiej 

VII Turniej Tenisa 

Stołowego 

600 500 500 495,67  

4 Gimnazjum Zimowy obóz sportowy 1.600 1.000 1.200 1.200  

6 LKS Łużyczanka II Turniej Piłki Nożnej, 

Turniej Piłki Nożnej 

Seniorów, Turniej Orlik 

2016 

- 600 600 249,30  

7 Gimnazjum Organizacja Rekolekcji 

Wielkopostnych 

700 600 600 200,03  

8 SP Kraszewice Wycieczka szkolna 200 150 100 100  

10 SP w Kuźnicy 

Grabowskiej 

Dogoterapia 960 960 960 360  

11 SP w Kuźnicy 

Grabowskiej 

Wycieczka szkolna 300 150 100 0 Nierozliczone 
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12 Play Basket 

Kraszewice 

VIII Turniej Koszykówki 1.000 400 400 402 Przekroczenie 

13 Martyna Cichosz Szkolenie „Techniki i 

narzędzia pracy 

terapeutycznej z dziećmi i 

młodzieżą” 

360 180 180 180  

15 Świetlica 

Środowiskowa w 

Kuźnicy 

Grabowskiej 

Nagrody na konkurs 

„Wielkanocne jajko” 

500 500 400 399,09  

16 SP Kraszewice V Szkolny Dzień Talentów 400 300 200 219,40 Przekroczenie 

17 KPP Ostrzeszów Materiały profilaktyczne - 150 150 153,75 Przekroczenie 

18 Polski Związek 

Niewidomych 

Spotkanie Wielkanocne i 

Dzień Kobiet 

- 150 100 98,00  

19 Dorota Wągrowska Turnus rehabilitacyjny 1200 1200 1200 1200  

20 OSP w Jeleniach Telewizor do Świetlicy 

Środowiskowej 

- 500 500 500  

21 SP Kraszewice Wycieczka szkolna 500 300 300 0 Nierozliczone 

22 Gimnazjum Działania profilaktyczne 1000 700 700 700  

23 Wanda Noweta Wyjazd edukacyjny 250 250 250 0 Nierozliczone 

24 Rada Sołecka 

Racławice 

Zawody sportowe w biegach 1000 600 

 

600 599,93  

24a SP Kraszewice, SP 

Kuźnica Grabowska 

Szczoteczki jednorazowe - 500 500 500  

25 SP Kuźnica 

Grabowska 

Wycieczka szkolna - 700 700 700  

26 SP Kraszewice Wycieczka szkolna 600 300 300 300  

27 Przedszkole 

Kraszewice 

Wycieczka szkolna 800 150 150 150  

28 Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju 

Gminy Kraszewice 

Dzień Dziecka 6.000 5.000 5.000 4.998,79  
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29 Katarzyna 

Studziańska 

Wyjazd wakacyjny - 300 300 0 Nierozliczone 

30 Powiatowe 

Zrzeszenie Ludowe 

Zespoły Sportowe 

VII Powiatowa Spartakiada 

Osób Niepełnosprawnych 

- 200 200 0 Wniosek 

rozliczony w 

dziale 750 

31 Play Basket 

Kraszewice 

V Turniej koszykówki 2.000 500 500 333,90  

32 Radosław Gatkowski Stół do tenisa - 1000 1000              

979,99 

 

33 OSP Kuźnica 

Grabowska 

Organizacja gminnych 

zawodów OSP 

1500 1000 1000 1000  

34 Świetlica 

Środowiskowa w 

Kuźnicy 

Grabowskiej 

Wakacje w Świetlicy 

Środowiskowej 

500 500 500 0 Nierozliczone 

37 Gimnazjum Pobyt w Ośrodku w Spale 400 400 400 400  

38 LKS Masovia Ławki na stadion w 

Kraszewicach 

4.000 500 3.500 3.500 Umowa o 

dzieło 

39 Sołectwo Racławice Telewizor do świetlicy 2500 500 500 500  

40 One Team Ostrów 

Wlkp. 

Wsparcie finansowo-

sponsorskie 

- 500 500 500  

42 Związek Inwalidów 

Wojennych R.P. 

Wsparcie finansowe – 100 

rocznica powstania 

1200 200 200 0 Nierozliczone 

43 Sołectwo Mączniki Mini Festyn 1.000 1.000 1.000 986,91  

46 Gimnazjum Sztafetowy Bieg Uliczny 2.500 1.500 1.500 1.500,11 Przekroczenie 

47 Stowarzyszenie 

Bezpieczny Powiat 

Powiatowy Turniej 

Bezpieczeństwa 

- 200 200 0 Nierozliczone 

48 Gimnazjum Dofinansowanie spotkań z 

Centrum Profilaktyki 

Remedium 

960 960 960 0 Nierozliczone 

49 LKS Łużyczanka Dresy dla Piłkarzy Żak - 400 400 400  

50 Polski Związek Upominki - 100 100 99,71  
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Niewidomych 

51 KG Jaźwiny Spotkanie Opłatkowe - 1.500 1.500 1493,28  

52 Dorota Wągrowska Sprzęt medyczny 850 850 850 850  

53 Drużyna Harcerska 

w Kraszewicach 

Spotkanie wigilijne 500 500 500 500  

54 Drużyna Harcerska 

w Kraszewicach 

Umundurowanie - 300 300 300  

55 SP Kuźnica 

Grabowska 

Doposażenie pracowni - 300 300 299,95  

- GKRPA Sporządzenie opinii w 

przedmiocie uzależnienia 

alkoholu 

- - - 1.635,98  

        

  Razem  31.999,99 34.849,99 31.407,92  

 


